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LİSE ÖĞRENCİLERİNDE PROBLEMLİ 
İNTERNET KULLANIMI İLE YEME 
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DAVRANIŞI ARASINDAKİ İLİŞKİNİN 
İNCELENMESİ
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ÖZET 

Amaç: Günümüzde problemli internet kullanımı, 
dünya genelinde giderek önem kazanan bir halk 
sağlığı sorunu olarak değerlendirilmektedir. 
Araştırmalar, bu durumun çeşitli davranışsal sorunları 
tetikleyebildiğini veya farklı davranışsal sorunların 
sonucu olarak ortaya çıkabildiğini göstermektedir. 
Bu çalışmada, lise öğrencilerinde problemli internet 
kullanımı ile yeme tutumu ve kendine zarar verme 
davranışı ilişkisinin incelenmesi amaçlanmıştır. 

Materyal ve Metot: Bu çalışma analitik-kesitsel 
olarak tasarlanmış olup, Denizli ilindeki 99 lise 
arasından küme örnekleme yöntemiyle rastgele 
seçilen 30 lisede, 9., 10. ve 11. sınıflarda öğrenim 
gören toplam 1.890 öğrenci ile gerçekleştirilmiştir. 
Veri toplama aracı olarak soru formu ile Young 
İnternet Bağımlılığı Ölçeği, Yeme Tutum Testi Ölçeği 
ve Kendine Zarar Verme Davranışı Değerlendirme 
Envanteri kullanılmıştır.

Bulgular: Çalışmaya katılan öğrencilerin problemli 
internet kullanım yaygınlığı %18,9 olarak 
belirlenmiştir. Öğrencilerin %17,2’sinin yeme 
davranış bozukluğuna yatkın; %32,1’inin kendine 
zarar verme davranışı olduğu belirlenmiştir. Lojistik 
regresyon analizinde, problemli internet kullanımı 
ile yeme tutumu ve kendine zarar verme davranışı 
arasında istatistiksel olarak yüksek derecede anlamlı 
ilişki bulunmuştur (p<0,001).

Sonuç: Lise öğrencilerinde yeme davranış 
bozukluğuna yatkınlık ve kendine zarar verme 
davranışı, problemli internet kullanımı ile ilişkilidir. 
Bu alanda yürütülecek boylamsal çalışmaların, 
ilişkilerin yönü konusunda daha kapsamlı bilgi 
sağlayacağı düşünülmektedir. Ayrıca gençlerde 
hızla artan davranışsal bağımlılıkların önlenmesine 
yönelik okul temelli programların geliştirilmesi ve 
uygulanması önerilmektedir.

Anahtar kelimeler: İnternet bağımlılığı, problemli 
internet kullanımı, yeme tutumu, kendine zarar 
verme davranışı, lise öğrencileri
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EXAMINATION OF THE RELATIONSHIP BETWEEN 
PROBLEMATIC INTERNET USE AND EATING 
ATTITUDES AND SELF-HARM BEHAVIOR IN HIGH 
SCHOOL STUDENTS

ABSTRACT

Objective: Problematic internet use is increasingly 
recognized as an important public health issue worldwide. 
Research indicates that this condition may trigger various 
behavioral problems or emerge as a consequence of 
different behavioral difficulties. This study aimed to 
examine the relationship between problematic internet 
use, eating attitudes, and self-harm behaviors among high 
school students.

Material and Method: This analytical cross-sectional 
study was conducted with a total of 1,890 students 
enrolled in the 9th, 10th, and 11th grades at 30 high schools 
randomly selected, through cluster sampling, from among 
99 high schools in Denizli. Data were collected using a 
questionnaire form, the Young Internet Addiction Test, 
the Eating Attitudes Test, and the Deliberate Self-Harm 
Inventory.

Results: Among a total of 292 Candida strains, Candida 
albicans (C. albicans) was isolated most frequently 
(42.5%), followed by C. The prevalence of problematic 
internet use among the participants was found to be 18.9%. 
It was determined that 17.2% of the students were at risk 
for eating behavior disorders, and 32.1% reported self-
harming behaviors. Logistic regression analysis revealed 
a highly significant relationship between problematic 
internet use, eating attitudes, and self-harming behaviors 
(p<0.001).

Conclusion: In high school students, susceptibility to 
eating behavior disorders and self-harm is associated with 
problematic Internet use. Longitudinal studies in this field 
are expected to provide more comprehensive information 
regarding the direction of these relationships. Moreover, 
the development and implementation of school-based 
programs are recommended in order to prevent the rapidly 
increasing behavioral addictions among adolescents.

Keywords: Internet addiction, problematic internet use, 
eating attitudes, self-harm behavior, high school students

GİRİŞ

İnternet bağımlılığı, kişinin interneti gereğinden fazla 
kullanması ve bu kullanımın olumsuz sonuçlarına 
rağmen davranışı üzerinde kontrol sağlayamamasıdır.1 

Literatürde internet bağımlılığı terimi, problemli 
internet kullanımı, patolojik internet kullanımı, aşırı 
internet kullanımı, siber bağımlılık ve sanal bağımlılık 
gibi de ifade edilebilmektedir.2 Bu ifadeler nitelik 
olarak benzer biçimde kullanılmakta olup, odak 
noktası aşırı ve problemli internet kullanımıdır.3

Yapılan çalışmalarda internet bağımlılığı sıklığının 
çeşitli faktörlere göre (bölge, yaş, kullanılan ölçek 
çeşidi vb.) %0,3 ile %38 arasında değişkenlik 
gösterdiği bildirilmiştir.4 Bu oranlar her geçen gün 
artmakta olup, günümüzde birçok ülkede internet 
bağımlılığı önemli bir halk sağlığı sorunu haline 
gelmiştir.5 İnternet bağımlılığı, özellikle çocukluktan 
yetişkinliğe geçiş dönemi olan adölesan çağda, kötü 
sonuçlara yol açabilmekte ve kas ağrıları, uyku 
bozuklukları ile yeme bozuklukları gibi fiziksel sağlık 
problemleriyle birlikte görülebilmektedir.6,7 Ayrıca 
depresyon, stres, intihar eğilimi ve kendine zarar 
verme gibi ruhsal sorunlarla birlikte görülebileceği de 
öne sürülmektedir.8,9

Yeme bozukluğu; yeme, kilo ve vücut durumu ile 
ilişkili, sağlıklı olmayan davranışlara yol açan ve 
kişinin özdenetimini zorlaştıran bir durumdur.10 Yeme 

bozukluklarının sıklığı, genel popülasyona dayalı 
araştırmalar ile klinik örneklemlerden elde edilen 
veriler arasında belirgin farklar göstermektedir. Genel 
popülasyonda yapılan bir meta-analiz çalışmasına 
göre, yaşam boyu yeme bozukluğu yaygınlığı yaklaşık 
%1,7; bu oran Anoreksiya Nervoza için %0,2, 
Bulimiya Nervoza için %0,6 ve Tıkınırcasına Yeme 
Bozukluğu için %1,5'tir.11 Ancak anket kullanılarak 
yapılan çalışmalarda, genellikle bu oranlardan daha 
yüksek bulgular bildirilmektedir. Özellikle öğrenciler 
veya toplumun belirli alt gruplarında yapılan anketler, 
yeme bozukluğu prevalansının daha yüksek olduğunu 
ortaya konmaktadır.12,13 Literatürde bu alanda yapılan 
çalışmalar incelendiğinde internet bağımlılığı ile yeme 
bozukluğu arasında anlamlı ilişki saptanmıştır.14,15

Kendine zarar verme, geçmişten günümüze çeşitli 
terimlerle ele alınmakla birlikte; araştırmacılar 
tarafından “intihar niyeti taşımayan kendine zarar 
verme” (nonsuicidal self-injury) kabul gören bir 
terimdir.16,17 Bu terim kişinin herhangi bir intihar 
amacı olmadan kendine zarar verme veya aşırı 
düzeyde kendine zarar verme davranışı olarak ifade 
edilmektedir.18 Kendine zarar verme sıklığının 
örneklem ve ölçüm türüne bağlı olarak %1,5-%54,8 
arasında değişebildiği belirtilmiştir.19 Literatürde 
internet bağımlılığı ile kendine zarar verme davranışı 
arasında anlamlı ilişki olduğunu gösteren çalışmalar 
mevcuttur.20,21
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Genel kapsamda internet bağımlılığı, özellikle adölesan 
dönemde çeşitli davranışsal sorunları tetikleyebilir ya 
da çeşitli davranışsal sorunlar sonucunda meydana 
gelebilir.13,15,22,23 Dolayısıyla internet bağımlılığı; yeme 
tutum bozuklukları ve kendine zarar verme davranışı 
gibi genç bireyler arasında yaygın olarak görülen 
önemli ruhsal ve davranışsal sorunlarla birlikte ortaya 
çıkabilmektedir.13,20 Her ne kadar bu üç davranış 
biçimi birbirinden farklı görünse de özellikle adölesan 
dönemde ortak psikolojik süreçler ve benzer davranış 
örüntüleriyle bağlantılıdır.22–26

Bu durum şu şekillerde açıklanabilir: Davis’in Bilişsel-
Davranışçı Modeli, problemli internet kullanımının; 
bireyin depresyon, kaygı gibi önceden var olan 
psikososyal zorluklarına bağlı işlevsiz düşüncelerin 
tetiklediği davranışsal ve duygusal uyumsuzluklarla 
şekillendiğini öne sürmektedir.27 Bu modele göre 
internet, duygusal kaçış ya da içsel rahatsızlığın 
bastırılması işlevini görebilir. Bu bakış açısından yola 
çıkıldığında, benzer mekanizmaların yeme tutum 
bozuklukları ve kendine zarar verme davranışlarında 
da rol oynayabileceği düşünülmektedir.

Diğer yandan, Uses and Gratifications Theory 
(UGT) bireylerin medya ve interneti bilinçli olarak 
duygusal, sosyal ya da bilişsel ihtiyaçlarını karşılamak 
amacıyla seçtiklerini vurgulamaktadır.28,29 Dolayısıyla, 
duygu düzenleme, ait olma veya kaçış ihtiyacı gibi 
motivasyonlarla internet kullanımı, bu üç davranış 
arasında ortak psikolojik bir zemin oluşturabilir. Bu 
bağlamda internet bağımlılığı, yeme bozuklukları ve 
kendine zarar verme davranışı; dürtüsellik, duygu 
düzenleme güçlüğü ya da düşük benlik saygısı gibi 
ortak mekanizmalar aracılığıyla ilişkili olabilir ve bu 
üç değişkenin birlikte incelenmesinin hem teorik hem 
de klinik olarak anlamlı olacağı düşünülmektedir. Bu 
doğrultuda çalışmamız, birbirinden bağımsız gibi 
görünen ancak psikolojik arka planları açısından 
benzerlik gösteren bu davranışlar arasındaki ilişkiyi 
ortaya konması bakımından önem taşımaktadır. 

Literatürde internet bağımlılığı, yeme tutum 
bozuklukları ve kendine zarar verme davranışının 
genellikle ayrı ayrı ele alındığı, mevcut çalışmaların 
çoğunlukla tek bir değişkene odaklandığı, küçük 
örneklemlerle yürütüldüğü veya yalnızca klinik 
popülasyonlarla sınırlı kaldığı görülmektedir. 
Söz konusu değişkenlerin ilişkisel olarak birlikte 
değerlendirildiği araştırmaların sınırlı olması 
nedeniyle çalışmamızın literatürdeki bu boşluğu 
doldurmaya yönelik özgün bir katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir.

Bu çalışmada, Denizli merkez ilçelerindeki lise 
öğrencilerinde, problemli internet kullanımı ile yeme 
tutumu ve kendine zarar verme davranışı ilişkisinin 
incelenmesi amaçlanmıştır.

MATERYAL ve METOT

Katılımcılar, Prosedür ve Etik 

Araştırma analitik-kesitsel türde bir araştırma olup, 
2023-2024 eğitim-öğretim döneminde Denizli ilinin 
merkez ilçelerindeki (Pamukkale ve Merkezefendi) 
liselerde yapılmıştır. Denizli ilinin nüfus açısından en 
büyük 2 ilçesi olması nedeniyle merkez ilçeler çalışmaya 
dahil edilmiştir. Araştırmanın evrenini Denizli ili 
merkezinde 99 lisede 9, 10 ve 11. sınıflarda öğrenim 
görmekte olan 28.057 öğrenci oluşturmaktadır. On 
ikinci sınıf öğrencileri üniversite giriş sınavına hazırlık 
sürecinde oldukları için, veri toplama konusunda 
aksaklıklar meydana getirebileceği düşüncesiyle 
çalışmaya dahil edilmemiştir. 

Örneklem büyüklüğünün hesaplanması için OpenEpi 
kullanılmış olup, önceden yapılmış çalışmadan yola 
çıkılarak tahmini internet bağımlılığı sıklığı %15 
olarak alınmıştır.30 Formülde a=0,05, d=0,03, p=0,15, 
Design Effect=2,0, N=28057 olarak kullanılmış, 
böylece örneklem büyüklüğü en az 1.068 kişi olarak 
belirlenmiştir. 

Araştırmanın planı yapılırken 99 lise arasından 
küme örnekleme yöntemi için 15 tanesi Pamukkale, 
15 tanesi ise Merkezefendi ilçesinde olmak üzere 
rastlantısal olarak 30 lise seçilmiştir. Seçilen her 
okuldan 40’ar öğrenci olmak üzere 1.200 öğrenciye 
ulaşılması hedeflenmiştir. Her lisenin kendi içindeki 
sınıf mevcutlarına göre tabakalandırma yapılmıştır. 
Ayrıca her bir sınıfın hangi şubesinin dahil edileceği 
kura ile belirlenmiştir. Belirlenen sınıflardaki şubelerde 
hedeflenen sayıya ulaşabilmek için sınıftaki tüm 
öğrencilere soru formu ve ölçekler ulaştırılmıştır. 
Öğrencilere araştırmacı tarafından çalışma ile ilgili 
bilgilendirme yapılmıştır. Ebeveyn onayı sonrasında 
sınıf ortamında, gözetmen eşliğinde yaklaşık 15-20 
dakikalık sürede anketler doldurtulmuştur. Toplamda 
1.981 anket toplanmış ancak 91 anket hatalı veya eksik 
doldurulduğu için değerlendirme dışı bırakılmıştır. Bu 
nedenle çalışma, uygun şekilde doldurulmuş 1.890 
anket ile tamamlanmıştır. Bu çalışma için İstanbul 
Üniversitesi Klinik Araştırmalar Etik Kurulu’ndan 
(2278199 sayılı ve 29/11/2023 tarihli) etik onay 
alınmıştır. 
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Ölçümler

Öğrencilerin kendi beyanlarına göre, antropometrik 
ölçümler olan boy ve ağırlık, sırasıyla cm ve kg 
cinsinden sorgulanmıştır. BKİ’nin (Beden Kitle 
İndeksi) değerlendirilmesinde DSÖ’nün (Dünya 
Sağlık Örgütü) yaşa (5-19 yaş) ve cinsiyete göre z-skor 
ile değerlendirmesi kullanılmıştır. Buna göre BKİ 
değerlendirmesinde, z-skoru < –2 SD olanlar “zayıf”, 
–2 SD ≥ z-skoru ≤ +1 SD olanlar “normal”, +1 SD < 
z-skoru ≤ +2 SD olanlar “fazla kilolu” ve z-skoru > +2 
SD olanlar ise “obez” olarak sınıflandırılmıştır.31.

Young İnternet Bağımlılığı Ölçeği (YİBÖ) 

Bu çalışmada öğrencilerin internet bağımlılığı 
düzeylerini ölçmek amacıyla kullanılan ve Dr. 
Kimberly Young tarafından geliştirilen 20 maddeden 
oluşan altılı likert tipi bir ölçek olan İnternet Bağımlılık 
Ölçeği'nde katılımcıdan "Hiçbir zaman" "Nadiren" 
"Arada sırada" "Çoğunlukla" "Çok sık" ve "Devamlı" 
seçeneklerinden birini işaretlemesi istenmektedir.32 

Bu seçeneklere sırasıyla 0,1,2,3,4 ve 5 puan 
verilmektedir. Ölçeğin Türkçe geçerlilik ve güvenirliği 
yapılmış, Cronbach’s Alpha iç tutarlık katsayısı 0,90 
bulunmuştur.33 Bu çalışmada ise Cronbach’s Alpha 
değeri 0,89 olarak saptanmıştır. 

Ölçek sonuçlarını değerlendirmek için Young 
tarafından sunulan kriterler, 0-49: Normal internet 
kullanıcısı, 50-79: Sınırlı Semptom Gösterenler ve 80-
100: İnternet Bağımlılığı şeklindedir.32 Bu çalışmada 
İnternet Bağımlılığı Ölçeği’nden 0-49 puan alanlar 
normal internet kullanımı (NİK) grubu, 50-100 puan 
alanlar ise problemli internet kullanımı (PİK) grubu 
olarak kategorize edilmiştir.

Yeme Tutum Testi-40 (YTT-40) 

Yeme Tutum Testi, 1979 yılında Garner ve Garfinkel 
tarafından, yeme bozukluğu olan ve olmayan 
bireylerde yeme tutumlarını ve davranışlarını 
değerlendirmek amacıyla geliştirilmiştir.34 Savaşır 
ve Erol tarafından 1989 yılında Türkçe'ye çevrilip, 
geçerlilik ve güvenirliği yapılmıştır. Ölçek 6’lı likert 
tipinde olup, 40 maddeden oluşmaktadır. Ölçekten 
alınabilecek puan 0-120 arasındadır. Ölçeğin kesim 
puanı 30 olup, 30 ve üzerinde puan alan kişiler yeme 
tutumlarında problemler olduğunun belirtisi olarak 
yani “yeme davranış bozukluğuna yatkın” şeklinde 
değerlendirilmektedir. Ölçeğin Cronbach’s Alpha 
değeri 0,70’dir.35 Bu çalışmada Cronbach’s Alpha 
değeri 0,86 olarak bulunmuştur. 

Kendine Zarar Verme Davranışı Değerlendirme 
Envanteri (KZVDDE) 

Kendine Zarar Verme Davranışı Değerlendirme 
Envanteri (KZVDDE), Klonsky ve Glenn tarafından 
2009 yılında geliştirilen ve iki bölümden oluşan bir 
ölçektir.36 Bildik ve ark. tarafından Türkçe geçerlilik 
ve güvenirlik çalışması yapılmıştır. Envanterin birinci 
bölümünde tek tek davranışların varlığı ve sıklığı 
sorgulanmakta ve ikinci bölümde bu davranışların 
işlevleri incelenmektedir. Birinci bölümde 
(davranışlar), “kasıtlı olarak yapılan ve intihar amacı 
taşımayan” 12 çeşit KZVD’nin yaşam boyu sıklığı 
sorgulanır. Kendini kesme, kendini ısırma, cilde harf/
şekil kazıma, yakma, çimdikleme, saç kopartma, 
tırnaklama, kendini sert bir yere çarpma veya kendine 
vurma, yara iyileşmesine engel olma, cildi sert bir yere 
sürtme, kendine iğne batırma, tehlikeli/zararlı madde 
içme/yutma sorgulanan davranışlardır. Bu bölümde 
katılımcılara, her davranışı kaç kez gerçekleştirdiği 
sorulur. Ayrıca beş ek soru ile bu davranışların 
tanımlayıcı ve yapısal özellikleri araştırılır. Envanterin 
bu bölümünde yer alan 12 KZVD davranışı için bir 
toplam puan alınmamaktadır. Türkçeye uyarlanan 
ölçeğin birinci bölümünün iç tutarlılık kat sayısı 
0,79’dur.37 Çalışmamızda KZVD varlığı ve sıklığı 
incelenmek istenmesinden dolayı KZVDDE’nin 
ikinci bölüm (İşlevler) çalışmaya dahil edilmemiş 
olup, sadece birinci bölüm (davranışlar) kullanılarak 
gerekli sonuçlara ulaşılmıştır. Çalışmamızda 
KZVDDE’nin birinci bölümünü dolduranlar KZVD 
“olan”; doldurmayanlar ise KZVD “olmayan” olarak 
değerlendirilmiştir.

Veri Analizi 

Verilerin değerlendirilmesinde SPSS-25 (Statistical 
Package for the Social Sciences, Version 25) paket 
programı kullanılmıştır. Tanımlayıcı istatistikler 
kategorik değişkenler için sayı, yüzde; sürekli 
değişkenler için aritmetik ortalama, standart sapma, 
medyan (ortanca), en küçük (minimum) ve en büyük 
(maksimum) değerleri ile verilmiştir. Testte verilen 
yanıtların normal dağılıma uygun olup olmadıkları 
Kolmogorov-Smirnov analiz yöntemi ile test edilmiş 
olup, bağımsız grup farklılıklarının karşılaştırılmasında 
Parametrik test varsayımları sağlanmadığından Mann-
Whitney U testi kullanılmıştır. 

Kategorik değişkenler arasındaki ilişkiler Pearson 
Ki-kare, Süreklilik Düzeltmeli Ki-kare (Continuity 
Correction), Eğimli Ki-kare (Linear-by-Linear 
Association) ve gerekli durumlarda Fisher’in kesin 
testi ile değerlendirilmiştir. 2x2’den fazla tablolarda 
Bonferroni düzeltmesi ve Post-Hoc analizleri 
uygulanmıştır. Tüm analizlerde anlamlılık düzeyi 
p<0,05 olarak kabul edilmiştir.
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LISE ÖĞRENCILERINDE 
PROBLEMLI İNTERNET 
KULLANIMI ILE 
YEME TUTUMLARI 
VE KENDINE ZARAR 
VERME DAVRANIŞI 
ARASINDAKI İLIŞKININ 
İNCELENMESI

Bağımlı değişkenler olan problemli internet kullanımı, 
yeme tutumu ve kendine zarar verme davranışını 
etkileyen faktörleri değerlendirmek için lojistik 
regresyon analizi (backward) yapılmıştır. Birbiri ile 
yakın ilişkili olabilecek bazı değişkenler modele 
eklenmemiştir. Model uyumunu değerlendirmek için 
Hosmer-Lemeshow testi kullanılmıştır. 

BULGULAR

Bu araştırmaya katılan 1.890 öğrencinin yaş, cinsiyet, 
öğrenim gördükleri lise türü ile sosyodemografik ve 
ekonomik özelliklerine ilişkin dağılımlar Tablo 1’de 
sunulmuştur.

Çalışmaya katılan öğrencilerin %81,1’inde normal 
internet kullanımı varken, %17,7’si sınırlı semptom 
gösteren ve %1,2’si ise internet bağımlısı olarak 
tanımlanmıştır. Buna göre çalışmamızda PİK yaygınlığı 
%18,9 olarak belirlenmiştir. Çalışmaya katılan 
öğrencilerin %17,2’sinin yeme davranış bozukluğuna 
yatkın olduğu, %32,1’inin kendine zarar verme 
davranışı olduğu saptanmıştır (Tablo 2).

Cinsiyete, okuduğu lise türüne, sınıf düzeylerine, 
anne ya da baba eğitim ve gelir durumuna ve anne-
babanın birlikte/ayrı yaşama durumuna göre PİK 
dağılımı açısından istatistiksel olarak anlamlı fark 
bulunmamıştır (p>0,05) (Tablo 3). İnternet kullanım 
durumuna göre BKİ dağılımında da istatistiksel olarak 
anlamlı fark saptanmamıştır (p=0,687).

Çalışmaya katılan öğrencilerin internet kullanım 
durumuna göre yaş ortalaması arasında anlamlı 
bir fark bulunmazken (p=0,813); bir önceki yılın 
akademik not ortalamaları açısından NİK ve PİK 
grubu arasında anlamlı bir farklılık bulunmuştur 
(p=0,001) (Tablo 4).

Çalışmaya katılan öğrencilerin evinde internet bağlantısı 
bulunması (p=0,136) ve internete bağlanma aracına 
(telefon, bilgisayar vb.) göre PİK dağılımı arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmamıştır 
(p>0,05). İnterneti dersle ilgili kaynaklara ulaşma 
amacıyla kullananların %14,8’inde PİK bulunurken, 
bu amaçla kullanmayanların %29,7’sinde PİK 
bulunmuştur ve aralarındaki fark istatistiksel olarak 
anlamlıdır (p<0,001). İnterneti sosyal medyaya 
girmek amacıyla kullananların %21,0’ında PİK 
bulunurken, bu amaçla kullanmayanların %9,9’unda 
PİK bulunmuştur ve aralarındaki fark istatistiksel 
olarak anlamlıdır (p<0,001) (Tablo 5).

Öğrencilerin internet kullanım sıklığına göre PİK 
dağılımı arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark 
bulunmazken (p=0,057), günlük kullanım süresi, <3 
saat kullananların %4,9’unda, 3 saat kullananların 

59,9

40,1

59,5

17,2

11,0

9,8

2,5

33,3

33,1

33,6

2,4

74,7

20,8

2,1

1,4

1,1

20,2

17,3

31,8

28,2

0,4

0,6

16,5

16,7

33,2

32,6

7,2

46,1

46,7

86,3

11,5

2,2

Yaş

Cinsiyet

Kız

Erkek

Lise Türü

Anadolu Lisesi

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi

Anadolu İmam Hatip Lisesi

Fen Lisesi

Sosyal Bilimler Lisesi

Sınıf

9

10

11

Bir Önceki Yılın Not Ortalaması

BKİ

Zayıf

Normal

Fazla Kilolu

Obez

Anne Eğitim Durumu

Okuryazar Değil

Okuryazar

İlkokul Mezunu

Ortaokul Mezunu

Lise Mezunu

Üniversite ve Üstü

Baba Eğitim Durumu

Okuryazar Değil

Okuryazar

İlkokul Mezunu

Ortaokul Mezunu

Lise Mezunu

Üniversite ve Üstü

Aile Gelir Durumu

Geliri Giderinden Az

Geliri Giderine Eşit

Geliri Giderinden Fazla

Anne ve Baba Birliktelik Durumu

Anne ve Baba Birlikte

Anne ve Baba Ayrı

Ebeveynlerden Biri veya İkisi Vefat Etmiş

Tablo 1. Öğrencilerin sosyodemografik özelliklerinin dağılımı

Sayı (n)Ort. ± SS / Medyan (Min- Mak) Yüzde (%*)

59,9

40,1

59,5

17,2

11,0

9,8

2,5

33,3

33,1

33,6

2,4

74,7

20,8

2,1

1,4

1,1

20,2

17,3

31,8

28,2

0,4

0,6

16,5

16,7

33,2

32,6

7,2

46,1

46,7

86,3

11,5

2,2

15,5±1,0 / 16(13-19)

84,7±12,4 / 87(10-100)

*: Sütun yüzdesi, Ort±SS: ortalama±standart sapma, Min-Mak: minimum-maksimum 
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%8,1’inde, >3 saat kullananların %32,2’sinde PİK 

mevcuttur ve aralarındaki fark istatistiksel olarak 

anlamlıdır (p<0,001). Farklılığın hangi gruplar 

arasında olduğunu belirlemek amacıyla yapılan Post 

Hoc test sonuçlarına göre; (<3 saat)- (>3 saat) ve (3 
saat)- (>3 saat) grupları arasında fark vardır (Tablo 5).

Öğrencilerin kendine ait odası olma, kendine ait 
bilgisayarı, kendine ait akıllı telefonu olma durumuna 
göre PİK dağılımı açısından istatistiksel olarak 
anlamlı fark bulunmamıştır (p>0,05). Kendine ait 
sosyal ağ hesabı olanların %19,6’sında, olmayanların 
%8,9’unda PİK bulunmaktadır ve aralarındaki fark 
istatistiksel olarak anlamlıdır (p=0,005) (Tablo 5).

Öğrencilerin yaşam tarzları ile internet kullanma 
durumlarının analiz sonuçları Tablo 6’da 
gösterilmektedir. Haftada yapılan fiziksel aktivite 
durumuna göre PİK dağılımı incelendiğinde; fiziksel 
aktiviteyi haftada 0-1 gün yapanların %24,1’inde, 
haftada 2-4 gün yapanların %18,1’inde, haftada 
5-7 gün yapanların %14,6’sında PİK mevcuttur ve 
aralarında istatistiksel anlamlı fark bulunmuştur 
(p<0,001). Farklılığın hangi gruplar arasında 
olduğunu belirlemek amacıyla yapılan Post Hoc test 
sonuçlarına göre; (0-1 gün)- (2-4 gün) ve (0-1 gün)- 
(5-7 gün) grupları arasında fark vardır.

%*Sayı

Tablo 2. Öğrencilerin internet kullanım, yeme tutum ve kendine zarar verme davranışı durumları

81,1

17,7

1,2

18,9

17,2

82,8

32,1

67,9

İnternet Kullanım Durumu

Normal İnternet Kullanımı (0-49 Puan)

Sınırlı Semptom Gösterenler (50-79 Puan)

İnternet Bağımlısı (80-100 Puan)

Problemli İnternet Kullanımı (50-100 Puan)

Yeme Davranış Bozukluğuna Yatkınlığı

Olan (≥30 Puan)

Olmayan (<30 Puan)

Kendine Zarar Verme Davranışı

Olan

Olmayan

1.533

334

23

357

326

1.564

607

1.283

*: Sütun yüzdesi, BKİ: beden kitle indeksi 

Tablo 3. Demografik ve sosyoekonomik faktörlerin problemli internet kullanımı ve normal internet kullanımı açısından karşılaştırılması

*: Pearson ki-kare, **: linear-by-linear association, NİK: normal internet kullanımı, PİK: problemli internet kullanımı

X2
(PİK)(NİK)

p

0,402*

0,293*

0,986**

0,687**

0,649**

0,881**

0,079*

0,641**

0,703

4,949

0,000

0,162

0,208

0,022

3,088

0,217

19,5

18,0

20,5

17,5

17,0

16,4

15,1

18,1

20,4

18,1

4,2

71,4

21,0

3,4

18,4

19,2

18,7

19,0

18,3

22,9

23,5

18,0

19,0

221

136

230

57

8

34

28

114

128

115

15

255

75

12

139

218

121

236

298

59

32

157

168

80,5

82,0

79,5

82,5

83,0

83,6

84,9

81,9

79,6

81,9

2,0

75,5

20,7

1,8

81,6

80,8

81,3

81,0

81,7

77,1

76,5

82,0

81,0

912

621

894

269

39

173

158

516

498

519

31

1.157

317

28

617

916

526

1.007

1.334

199

104

715

714

Kadın

Erkek

Anadolu Lisesi

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi

Sosyal Bilimler Lisesi

Anadolu İmam Hatip Lisesi

Fen Lisesi

9

10

11

Zayıf

Normal

Fazla Kilolu

Obez

Ortaokul ve Altı

Lise ve Üzeri

Ortaokul ve Altı

Lise ve Üzeri

Anne ve Baba Birlikte

Anne ve Baba Ayrı / Vefat Etmiş

Geliri Giderinden Az

Geliri Giderine Eşit

Geliri Giderinden Fazla

Cinsiyet

Lise türü

Sınıf

Beden Kitle İndeksi

Anne Eğitim Durumu

Baba Eğitim Durumu

Anne ve Baba Birliktelik

Durumu

Aile Gelir Durumu

n                % n                 %
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Tablo 5. İnternet ve teknolojik cihazlara erişim ve internet kullanımına ilişkin faktörlerin PİK ve NİK açısından karşılaştırılması

*: Pearson ki-kare, **: linear-by-linear association, ***: continuity correction, NİK: normal internet kullanımı, PİK: problemli internet kullanımı

X2
(PİK)(NİK)

p

0,136***

1,000***

0,108*

0,904*

0,357*

0,253***

0,297***

0,155***

<0,001***

<0,001***

0,057**

<0,001**

0,444*

0,235*

1,000***

0,005***

2,223

0,000

2,582

0,015

0,849

1,304

1,088

2,020

54,951

23,380

3,612

168,730

0,586

1,410

0,000

8,007

19,2

10,9

18,9

18,5

20,0

16,9

18,7

19,0

21,3

18,6

18,5

21,4

18,2

20,1

19,3

14,7

14,8

29,7

21,0

9,9

10,5

19,2

4,9

8,1

32,2

19,2

17,3

19,7

17,5

18,9

18,4

19,6

8,9

350

7

352

5

245

112

112

245

43

314

299

58

212

145

333

24

202

155

321

36

8

349

17

53

287

304

53

231

126

350

7

346

11

80,8

89,1

81,1

81,5

80,0

83,1

81,3

81,0

78,7

81,4

81,5

78,6

81,8

79,9

80,7

85,3

85,2

70,3

79,0

90,1

89,5

80,8

95,1

91,9

67,8

80,8

82,7

80,3

82,5

81,1

81,6

80,4

91,1

1.476

57

1.511

22

983

550

486

1.047

159

1.374

1.320

213

956

577

1.394

139

1.166

367

1.207

326

68

1.465

330

599

604

1.280

253

940

593

1.502

31

1.420

113

Olan

Olmayan

Olan

Olmayan

Olan

Olmayan

Olan

Olmayan

Olan

Olmayan

Olan

Olmayan

Olan

Olmayan

Olan

Olmayan

Olan

Olmayan

Olan

Olmayan

<3 gün/hafta

≥3 gün/hafta

<3 Saat

3 Saat

>3 Saat

Olan

Olmayan

Olan

Olmayan

Olan

Olmayan

Olan

Olmayan

Evinde İnternet Bağlantısı

Cep Telefonu

Bilgisayar

Tablet

Diğer

Haberleşme-Sohbet

Güncel Olaylar Hakkında 
Bilgi Edinme

Eğlence (Müzik,Film,Oyun)

Dersle İlgili Kaynaklara 
Ulaşma

Sosyal Medyaya Girmek

İnternet Kullanım Sıklığı

Günlük İnternet kullanım 
süresi

Odası

Bilgisayarı

Akıllı Telefonu

Sosyal Ağ Hesabı

n                % n                 %

*: Mann-Whitney U testi, Ort±SS: ortalama±standart sapma, Min-Mak: minimum-maksimum, NİK: normal internet kullanımı, PİK: problemli internet kullanımı

Tablo 4. İnternet kullanım durumuna göre yaş ortalaması ve bir önceki yılın akademik not ortalaması

z p(NİK) (PİK)Değişken

15,5±1,0 / 16 (13–19)

85,2±12,1 / 88 (10–100)

15,5±1,0 / 16 (13–19)

82,5±13,4 / 85 (40–100)

-0,236

-3,330

0,813*

0,001*

Yaş 
(Ort±SS / Medyan (Min–Mak))

Akademik Not Ortalaması 
(Ort±SS / Medyan (Min–Mak))
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Çalışmaya katılan öğrencilerin kitap okuma durumuna 

göre PİK dağılımına bakıldığında; ayda en az bir kez 

kitap okuyanların %15,5’inde, ayda birden az veya 

hiç kitap okumayanların %30,3’ünde PİK mevcuttur 

ve aralarında istatistiksel anlamlı fark bulunmuştur 

(p<0,001).

İnternet kullanım özellikleriyle uyku düzensizliği 

arasındaki ilişki incelendiğinde; uyku düzensizliği 

olanların %22,5’inde, olmayanların %13,8’inde 

PİK mevcuttur ve aralarında istatistiksel anlamlı 

fark bulunmuştur (p<0,001). Çalışmaya katılan 

öğrencilerin internet kullanım durumuna göre 

günlük ortalama uyku süresi dağılımı incelendiğinde; 

<6 saat uyuyanların %32,0’ında, 6–8 saat uyuyanların 

%16,5’inde, >8 saat uyuyanların %21,4’ünde PİK 

mevcuttur ve aralarında istatistiksel anlamlı fark 

bulunmuştur (p<0,001). Farklılığın hangi gruplar 

arasında olduğunu belirlemek amacıyla yapılan Post 

Hoc test sonuçlarına göre; (<6 saat) ve (6-8 saat) 

grupları arasında fark vardır.

Çalışmaya katılan öğrencilerin internet kullanım 
durumuna göre öğün atlayanların %22,5’inde, 
atlamayanların %10,8’inde PİK mevcuttur ve 
aralarında istatistiksel anlamlı fark bulunmuştur 
(p<0,001). Çalışmaya katılan öğrencilerin internet 
kullanım durumuna göre evde kahvaltı yapma dağılımı 
incelendiğinde; kahvaltı yapanların %16,2’sinde, 
yapmayanların %21,0’ında PİK mevcuttur ve 
aralarında istatistiksel anlamlı fark bulunmuştur 
(p=0,008). 

Öğrencilerin internet kullanım özellikleriyle sigara ve 
alkol kullanma davranışları arasında anlamlı bir ilişki 
belirlenmiş, PİK grubunda sigara ve alkol kullanma 
sıklığı daha yüksek bulunmuştur (p<0,001; p=0,003).

Çalışmaya katılan öğrencilerin yeme davranış 
bozukluğuna yatkınlık durumuna göre PİK 
dağılımına bakıldığında; yeme davranış bozukluğuna 
yatkın olan öğrencilerin %35,3’ünde, yatkın olmayan 
öğrencilerin ise %15,5’inde problemli internet 
kullanımı bulunmaktadır ve aralarındaki fark 
istatistiksel olarak anlamlıdır (p<0,001). Çalışmaya 

Tablo 6. Yaşam tarzıyla ilişkin faktörlerin PİK ve NİK açısından karşılaştırılması

*: Pearson ki-kare, **: linear-by-linear association, NİK: normal internet kullanımı, PİK: problemli internet kullanımı

X2
(NİK)

(n=1.533) p

<0,001**

<0,001*

<0,001*

<0,001**

<0,001*

0,008*

<0,001*

0,003*

<0,001*

<0,001*

15,864

47,958

22,966

15,514

35,949

7,012

17,674

8,580

69,050

71,839

24,1

18,1

14,6

15,5

30,3

22,5

13,8

32,0

16,5

21,4

22,5

10,8

16,2

21,0

30,6

17,7

26,5

18,0

35,3

15,5

30,0

13,6

132

151

74

225

132

248

109

80

250

27

294

63

132

225

55

302

54

303

115

242

182

175

75,9

81,9

85,4

84,5

69,7

77,5

86,2

68,0

83,5

78,6

77,5

89,2

83,8

79,0

69,4

82,3

73,5

82,0

64,7

84,5

70,0

86,4

415

684

434

1.229

304

852

681

170

1.264

99

1.013

520

685

848

125

1.408

150

1.383

211

1322

425

1108

0-1 gün

2-4 gün

5-7 gün

Ayda En Az Bir Kez 

Ayda Birden Az veya Hiç 

Olan 

Olmayan

<6 Saat

6-8 Saat

>8 Saat

Atlayan

Atlamayan

Yapan

Yapmayan

Kullanan

Kullanmayan

Kullanan

Kullanmayan

Olan

Olmayan

Olan

Olmayan

Fiziksel Aktivite Durumu 
(Haftada)

Kitap Okuma Sıklığı

Uyku Düzensizliği Durumu 

Günlük Ortalama Uyku 
Süresi 

Öğün Atlama Durumu 

Evde Genellikle Kahvaltı 
Yapma Durumu 

Sigara

Alkol

Yeme Davranış 
Bozukluğuna Yatkın

Kendine Zarar Verme 
Davranışı Durumu

n                % n                 %

(PİK)
(n=357)
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katılan öğrencilerin kendine zarar verme davranışı 
durumuna göre PİK dağılımına bakıldığında; kendine 
zarar verme davranışı olan öğrencilerin %30,0’ında, 
olmayan öğrencilerin ise %13,6’sında problemli 
internet kullanımı bulunmaktadır ve aralarındaki fark 
istatistiksel olarak anlamlıdır (p<0,001) (Tablo 6).

İnterneti dersle ilgili kaynaklara ulaşma amacıyla 
kullanmayanlarda PİK bulunma riski dersle ilgili 
kaynaklara ulaşma amacıyla kullananlara göre 
1,811 kat daha fazladır (p<0,001). İnternette >3 saat 
süre geçirenlerde PİK bulunma riski <3 saat süre 
geçirenlere göre 6,566 kat daha fazladır (p<0,001). 
İnternette 3 saat süre geçirenlerde PİK bulunma riski 
<3 saat süre geçirenlere göre 1,633 kat daha fazla 
olup, istatistiksel olarak anlamlılık saptanmamıştır 
(p=0,095). Haftada 0-1 gün fiziksel aktivite yapanlarda 
PİK bulunma riski 5-7 gün yapanlara göre 1,906 kat 
daha fazladır (p<0,001). Ayda birden az veya hiç 
kitap okumayanlarda PİK bulunma riski ayda en az 
bir kez kitap okuyanlara göre 1,790 kat daha fazladır 
(p<0,001). Son bir hafta içinde öğün atlayanlarda PİK 
bulunma riski öğün atlamayanlara göre 1,742 kat daha 
fazladır (p=0,001). Yeme davranış bozukluğuna yatkın 
olanlarda PİK bulunma riski yatkın olmayanlara göre 
2,407 kat daha fazladır (p<0,001). KZVD olanlarda 
PİK bulunma riski olmayanlara göre 2,238 kat daha 
fazladır (p<0,001) (Tablo 7).

TARTIŞMA

Bu çalışmada problemli internet kullanımı ile ilişkili 
olduğu düşünülen yeme tutumu ve kendine zarar 
verme davranışı incelenmiş ve bu değişkenler 
arasındaki ilişkiler mevcut literatür doğrultusunda 
tartışılmıştır.

Bu çalışmada PİK açısından yeme davranış 
bozukluğuna yatkın olanların, olmayanlara göre 
2,407 kat daha riskli olduğu saptanmıştır. Benzer 
biçimde, Türkiye’de yürütülen çalışmalar da bu 
sonucu desteklemektedir. Alpaslan ve arkadaşlarının 
584 lise öğrencisi üzerinde yaptığı çalışmada, bozuk 
yeme tutum ve davranışları olan grubun, olmayan 
gruba göre internet bağımlısı olma riski anlamlı olarak 
2,36 kat fazla olduğu belirtilmiştir.13 Çam’ın 1.175 
lise öğrencisi üzerinde yaptığı çalışmada, PİK olan 
grubun, NİK olan gruba göre yeme davranışlarında 
olası bozukluk görülme oranı anlamlı olarak daha 
yüksek saptanmıştır.15 

Yurt dışında yapılan çalışmalar incelendiğinde, çeşitli 
çalışmalarda internet kullanımı/bağımlılığı ile yeme 
bozuklukları arasında pozitif ve istatistiksel olarak 
anlamlı korelasyonlar bildirilmiştir.24,38 Yapılan bir 
meta-analiz çalışmasında, toplam 16.520 öğrencinin 

yer aldığı 10 çalışma incelenmiş ve problemli 
internet kullanımı çeşitli yeme bozuklukları ile 
ilişkilendirilmiştir.14 

Çalışmamızdan farklı olarak, yeme bozukluğu 
ve internet bağımlılığı arasında anlamlı ilişki 
bulunmayan çalışmalar da bulunmaktadır. Canan ve 
arkadaşlarının 14–18 yaş aralığındaki 1.938 öğrenci 
üzerinde yaptığı çalışmada, internet bağımlılığı 
grupları ile yeme tutumu arasında anlamlı düzeyde 
bir farklılık gözlenmemiştir.39 Bu farklılık, internet 
bağımlılığı kesme puanları ve internet bağımlılığı 
sınıflandırılmaları, çevresel faktörler veya aracı 
değişkenlerden kaynaklanmış olabilir.

Her ne kadar çalışma bulgularımızın aksine sonuç 
veren çalışmalar olsa da yeme bozukluğu ve internet 
bağımlılığı arasındaki ilişkiyi araştıran çeşitli çalışmalar, 
bu iki durum arasında çift yönlü ve karmaşık bir 
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ilişkinin olabileceğini düşündürmektedir. Bu durum 
birkaç mekanizma ile açıklanabilir:

İlk olarak, internet bağımlılığı, genç bireylerde medya 
içerikleri aracılığıyla beden algısına yönelik olumsuz 
etkiler yaratarak yeme bozukluklarını tetikleyebileceği 
gibi sosyal medya gibi platformlar aracılığıyla yeme 
bozukluğu düzeyini de artırabilir.12

İkinci olarak, yeme bozukluğu belirtileri olan bireyler 
çoğunlukla beden görünümlerinden memnun 
değildir ve interneti bir kaçış alanı olarak kullanmaları 
problemli internet kullanımını artırabilir.38

Öte yandan, genellikle bağımlılık ve yeme 
bozukluklarının birlikte görülmesi her iki bozukluğun 
kişilerde kontrol eksikliği, istek ve inkâr gibi 
semptomlarının görülmesiyle açıklanmıştır.24 Ancak 
bu çalışmada, internet bağımlılığının bir neden mi 
yoksa bir sonuç mu olduğuna ilişkin kesin bir yargıya 
varılamaması çalışmamızın kesitsel tipte olmasından 
kaynaklanmaktadır. Bu nedenle, nedensel ilişkilerin 
daha net anlaşılabilmesi için boylamsal çalışmalara 
ihtiyaç duyulmaktadır. 

Bu çalışmada, PİK açısından KZVD olanların, 
olmayanlara göre 2,238 kat daha riskli olduğu 
saptanmıştır. Benzer şekilde lise öğrencileri 
üzerinde yapılan bir çalışmada, kendine zarar veren 
öğrencilerin, vermeyen öğrencilere kıyasla internet 
bağımlılık seviyelerinin anlamlı olarak daha yüksek 
olduğu bulunmuştur.40 Farklı bir çalışmada kendine 
zarar veren adölesanların, vermeyenlere göre 
muhtemel internet bağımlılığı anlamlı olarak daha 
yüksek saptanmıştır.21 Kaess ve arkadaşlarının Avrupa 
Birliği projesi kapsamında 11.356 ergen üzerinde 
yaptığı çalışmada, KZVD olma durumu, problemli 
internet kullanımı riskini anlamlı olarak artırdığı 
belirtilmiştir.22 Yapılan bir kohort çalışmasında, 
internet bağımlısı olan grubun, bağımlı olmayan 
gruba göre kendine zarar verme riski anlamlı olarak 
2,41 kat daha yüksek olduğu saptanmıştır.23

Çalışma bulgularımızın genel olarak literatürle 
benzer olduğu söylenebilir. Bu durum şu şekillerde 
açıklanabilir: KZVD olan ergenler utanma duygusu ve 
damgalanma korkusu nedeniyle kendini gizleyebilme 
ihtiyacı duyabilirler. Bu bağlamda internetin gizli 
kullanabilme özelliği nedeniyle kendini gizleme 
eğilimi olan kişilerin tercihi olabilir.25 Ayrıca kendini 
gizlemenin aynı zamanda depresyon, anksiyete ve 
sıkıntı gibi psikolojik açıdan olumsuz bir işlevi de 
bulunmaktadır. Bu olumsuz duygulanım durumları 
kişiyi internet kullanımına yönlendirerek internet 
bağımlılığına neden olabilir.22,26

Öte yandan, internet bağımlılığının KZVD’ye yol 
açtığı durumlar da bildirilmektedir. Bu da şu şekilde 
açıklanabilir: Ergen popülasyonunda nöropsikolojik 
eksiklikler, düşük öz saygı, olumsuz duygulara karşı 
düşük tolerans, uyumsuz başa çıkma stratejileri ve 
riskli karar almaya yatkınlık gibi faktörler problemli 
internet kullanımı olan ergenlerde, KZVD riskini 
arttırabilir.23

Literatürde KZVD ve internet bağımlılığı arasındaki 
ilişkiyi gösteren çeşitli çalışmalar, bu iki durum 
arasında çift yönlü ve karmaşık bir ilişkinin 
olabileceğini düşündürmektedir. Bu bağlamda, 
çalışma bulgularımız kendine zarar veren bireylerin 
interneti duygusal düzenleme aracı olarak kullanma 
eğiliminde olduğunu düşündürmektedir. Ancak, 
internet bağımlılığının neden mi yoksa sonuç 
mu olduğunun kesin olarak ortaya konulamamış 
olması çalışmamızın kesitsel tipte olmasından 
kaynaklanmaktadır. Bu noktada daha fazla müdahale 
ve boylamsal çalışmalara ihtiyaç bulunmaktadır.

Bu çalışmanın temel sınırlılıkları şunlardır:

Çalışmada örneklem hesabı internet bağımlılığı 
yaygınlığı dikkate alınarak yapılmış olup, yeme 
davranış bozukluğuna yatkınlık ve kendine zarar 
verme davranışı değişkenlerine ilişkin yaygınlık 
sonuçları açısından sınırlılık oluşturabilir.

Çalışma Denizli ilinin en büyük 2 ilçesi (Merkez 
İlçeler) dahil edilip diğer kesimler dahil edilmediği 
için çalışma tüm Denizli iline genellenemeyebilir.

Çalışmanın kesitsel bir yöntemle yapılmasından dolayı 
neden-sonuç ilişkisi tam olarak ortaya konulamamıştır.

Veri toplama aracı olarak soru formu ve ölçeklerin 
kullanılması ve öğrencilerin yanıtlarının kendi 
bildirimlerine dayanması ölçümlerde yanlılık yaratmış 
olabilir.

Ağırlık ve boy bilgilerinin öğrencilerin kendi beyanına 
dayanması da ek bir sınırlılık olarak değerlendirilebilir.

SONUÇ

Bu çalışmada, lise öğrencilerinde problemli internet 
kullanımının yeme tutumu ve kendine zarar verme 
davranışı ile ilişkili olduğu bulunmuştur. Her ne 
kadar ilişkinin yönü tespit edilemese de sonuçlar, 
genç yaş grubunda problemli internet kullanımının 
ruhsal ve davranışsal sağlık üzerinde olumsuz 
etkiler yaratabileceğini düşündürmektedir. Ayrıca bu 
çalışmada ilgili değişkenlerin dikkat çekici oranlarda 
görülmesi, eğitim kurumlarında internet kullanımı, 
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